ニュースリリース
2025年 1月 10日

報道関係各位

日本モンキーパーク(犬山市犬山官林 26、所長：小島 智弘)では、2025年 3月 8日(土)から 6月 29日(日)までの期間、

「おしりたんてい だいしゅうけつ展」を開催します。中部エリア初開催のイベントとなります。

本イベントは子どもから大人まで幅広い世代に爆発的人気を得ている「おしりたんてい」のイベントで、作品を詳しく知

ることができる「原画展示」と、作品の世界観に入り込んで謎解きに挑戦できる「体験企画」を同時に楽しめます。

詳細は下記のとおりです。

記

1．期 間  2025年 3月 8日(土)～同 6月 29日(日) 【114日間】

 ※期間中休園日あり

2．時 間 平日 10：00～16：00、土日祝 9：30～17：00

 ※催事館への最終入館は閉園 30分前まで

3．会 場  日本モンキーパーク内 催事館

4．料 金  400円（税込・2才以上） ※入園料別途必要

5．内 容  博覧会で起きた事件を発見し、おしりたんていと一緒に

なぞを解決します。作品の世界の登場人物になって

物語を読み進めるような体験をお楽しみいただけます。

＜博覧会エリア（原画展示）＞

          これまでのおしりたんていの活躍を記念し、ホーホーはく

ぶつかんではおしりたんていの大博覧会を開催中！しか

し、なにやら事件のにおいが…

         ＜なぞときエリア（体験企画）＞

           特別展示を見学していた来場者の目の前に、かいとう U から予告文が！おしりたんていたちと

一緒に、かいとうUが盗んだとされる美術品を取り返すため、ホーホーはくぶつかんに紛れ込ん

だかいとうUを探し出そう！

6．イベント公式HP https://www.toei.co.jp/entertainment/event/detail/1244557_3512.html

【参考】

■「おしりたんてい」とは

「おしりたんてい」とは、トロル原作のキャラクター。アプリをはじめ、絵本や読み物、アニメ化や映画化もされている探偵シリーズ。

書籍は 2024年 12月現在、シリーズ累計発行部数は全世界 3,000万部を超え、NHK Eテレで放送中の TVアニメは子どもから大人まで幅広い世

代に楽しまれている。

顔の形が“おしり”に見える IQ1104 の名探偵「おしりたんてい」が、「フーム、においますね」と言いながら推理を展開する。犯人を追い詰めるときは

「しつれいこかせていただきます」のセリフとともに必殺技でププッと解決！助手のブラウンやマルチーズしょちょう率いるワンコロけいさつの刑事たち、

探偵事務所の１階の喫茶店ラッキーキャットのマスターとその娘すずなど、個性豊かな町の住人たちと共に数々の難事件に挑む。

2025年 3月 20日（木・祝）、新作映画『映画おしりたんてい スター・アンド・ムーン』の公開が決定している。

●アニメ公式サイト：https://www.oshiri-tantei.com/

●映画公式サイト：https://oshiri-movie.com/

●ポプラ社公式サイト：https://www.poplar.co.jp/oshiri-tantei/

本件は東海交通研究会および犬山記者クラブへお知らせしています。

◆ この件に関するお問い合わせ ◆

 日本モンキーパーク 広報担当/ 鷲野・中西

〒484-0081 愛知県犬山市大字犬山字官林 26

TEL 0568-61-0870  FAX 0568-62-0336

公式ホームページ https://www.japan-monkeypark.jp/

中部エリア初開催！

「おしりたんてい だいしゅうけつ展」
2025 年 3月 8日（土）～6月 29日（日）

【ビジュアルイメージ】

© トロル・ポプラ社／おしりたんてい製作委員会 ©Troll/POPLAR

以上

https://www.toei.co.jp/entertainment/event/detail/1244557_3512.html
https://www.oshiri-tantei.com/
https://oshiri-movie.com/
https://www.poplar.co.jp/oshiri-tantei/